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Szkolny Konkurs Młodych
Talentów Astronomicznych

Air Soft Gun
to nazwa
rodzaju
wiatrówek
strzelających
plastikowymi
kulkami BB.

BM

Kostka Rubika
skończyła 40-stkę!

Wybory do Strzeleckiej Rady Młodzieżowej
17 listopada 2014 roku, dzień po wyborach samorządowych, odbyły się w Centrum
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Strzelcach Opolskich wybory do Strzeleckiej
Rady Młodzieżowej.(GŁ)

NOWE
Kwalifikacyjne
Kursy
Zawodowe
w Centrum
Kształcenia
Zawodowego
i Ustawicznego
w Strzelcach
Op.
tel. 77 461 27 01

Patronem
konkursu jest
żyjący w latach
1764-1786
astronom który
mając zaledwie 18
lat dokonywał
odkryć i publikował
prace z astronomii
które miały duże
znaczenie dla jej
rozwoju. Jest on
przykładem,

że dzięki dążeniu
do wiedzy i
wytrwałości w
prowadzonych
badaniach można
odnieść sukces
już w młodym
wieku, nawet w
bardzo
niesprzyjających
okolicznościach
(Jan Goodricke był
głuchoniemy).

Konkurs Młodych
Talentów
Astronomicznych
jest organizowany
przez wydawcę
Astronomii  -
jedynego polskiego
miesięcznika
kierowanego w
całości do
miłośników
astronomii.(KUŁ) WJ

Z okazji
Halloween w
naszej szkole
odbyła się
sprzedaż
halloweenowych
słodkości.
Dochody z akcji
zostały
przekazane na
rzecz Domu
Dziecka w
Gliwicach.(WJ)

Uroki jesieni 
w mojej
miejscowości.

Dzisiaj przy pięknej
słonecznej
pogodzie wybrałam
się na sesję razem
z koleżankami do
lasu. Las jest
piękny, kolorowy o
tej porze roku:
"Jesień jest jak
wiosna ponieważ
każdy liść jest
piękny niczym
kwiat"
-Albert Camus 
(AK)ASG

Halloween

http://www.sciencephoto.com/images/download_lo_res.html?id=724070360
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KUŁ

KUŁ

Ponadto wszystkim nagrodzonym autorom
przyznana zostaje bezpłatna roczna prenumerata
Astronomii .
    Do konkursu przyjmowane będą prace z
dziedziny astronomii napisane na dowolny temat
mogący zainteresować polskich miłośników
astronomii. Zalecane jest poruszanie tematów z
którymi miłośnik astronomii zetknąć się może w
praktyce, podczas własnych amatorskich
obserwacji.
    Do konkursu przyjmowane są wyłącznie prace
indywidualnych autorów (nie są przyjmowane prace
zbiorowe czyli napisane przez 2 lub więcej
autorów). Jeden autor może przesłać na konkurs
dowolną ilość swoich prac – każda będzie oceniana
osobno jednak nie jest możliwe aby jeden autor
otrzymał więcej niż jedną nagrodę.
Prace nadsyłać można wyłącznie drogą
elektroniczną na adres redakcja@astronomia-
amatorska.pl .
Praca powinna być zapisana w dowolnym formacie
czytanym poprawnie przez edytor tekstu Microsoft
Word 2003. Grafiki powinny być kolejno
ponumerowane, przesłane osobno, w maksymalnej

Szkolny Konkurs Młodych Talentów
Astronomicznych im. Jana Goodricke’a

    Konkurs ten ma na celu wyłonienie, wsparcie i
promocję uczniów gimnazjów i szkół średnich
mających zdolności badawcze i popularyzatorskie
w astronomii. Konkurs nie wymaga zaangażowania
nauczycieli, jednak wyróżniane i nagradzane są
poza uczestnikami konkursu także ich szkoły.
    Konkurs trwa od 1 września 2014 roku do 31
marca 2015. W tym okresie uczniowie gimnazjów i
szkół średnich, którzy nie ukończyli 20 lat mogą
nadsyłać do organizatora konkursu napisane przez
siebie artykuły dotyczące astronomii. Najlepsze z
nich zostaną opublikowane w miesięczniku
Astronomia, zaś ich autorzy oraz szkoły z których
się wywodzą otrzymają nagrody. Autorom
najlepszych artykułów zostanie zaproponowana
dalsza współpraca we współredagowaniu
miesięcznika Astronomia.
    Autorom najlepszych nadesłanych prac zostaną
przyznane:
- za 1. miejsce nagroda główna 1000 zł
- za 2. miejsce nagroda: 500 zł
- za 3. miejsce nagroda: 300 zł (KUŁ)

Jan Goodrick

Astronomia
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rozdzielczości (ale nie większej niż 5000 pikseli na każdą krawędź) w formacie jpeg (tylko zdjęcia) tiff 
lub png. Praca wraz z grafikami powinna być przesłana do 31 marca 2015 roku jako załącznik do listu
elektronicznego. W tytule przesłanej wiadomości należy podać „KONKURS”, zaś w samej wiadomości: imię i
nazwisko autora pracy, pełny adres zamieszkania, nazwa i adres szkoły do której uczęszcza, datę urodzenia
oraz numer telefonu do kontaktu z autorem. W treści wiadomości musi być także zawarta formuła:
„Oświadczam, że załączona praca jest wyłącznie mojego autorstwa i została napisana bez naruszenia praw
innych osób. Wyrażam zgodę na nieodpłatną publikację pracy w miesięczniku Astronomia. Wyrażam zgodę
na przetwarzanie moich danych osobowych do celów konkursu”. 
W przypadku gdy autor jest osobą niepełnoletnią wymagana jest także zgoda opiekuna prawnego autora. Do
konkursu nie można nadsyłać prac już gdziekolwiek (także w Internecie) wcześniej opublikowanych. Oceny
prac i wyboru laureatów dokona wydawca miesięcznika Astronomia.
    Astronomia to jedyny na rynku miesięcznik przeznaczony dla polskich miłośników astronomii. 
Tylko tu znajdziemy co miesiąc ponad 80 stron konkretnych informacji o tym co ciekawego dzieje się 
na niebie i wśród społeczności miłośników astronomii, porad sprzętowych i obserwacyjnych, testów, map 
i efemeryd, opisów nieba i poszczególnych obiektów na nim widocznych. Z miesięcznikiem poznasz też 
i zrozumiesz przyczyny i przebieg różnych procesów zachodzących w kosmosie. Artykuły są tak dobierane,
aby przedstawiały nasze hobby z praktycznego punktu widzenia.Zamieszczane są  piękne zdjęcia kosmosu
robione przez amatorów i amatorskim sprzętem pokazując jak wysoki poziom można osiągnąć nie mając
teleskopu Hubbla czy 5 m zwierciadła.
    „Astronomia” jest pismem otwartym na nowe pomysły i nowych autorów. Zapraszamy każdego kto chce
się podzielić swoją wiedzą lub doświadczeniem astronomicznym do współredagowania magazynu. Nie
obawiajcie się nadsyłać swoich artykułów, opisów obserwacji, testów sprzętu jakie przeprowadzaliście. Każdy
ciekawie napisany tekst ukaże się w naszym magazynie, a jego autor otrzyma finansowe wynagrodzenie.
Dołącz do nas! Zapraszamy do współpracy!!! (KUŁ)

BM

            ASG - ZABAWA DLA DOROSŁYCH

    Istnieją zabawki zasilane elektrycznymi silnikami,
naciągiem sprężynowym lub specjalnym gazem.
„Broń” ASG czy AEG (Air Electric Gun) przypomina
prawdziwą, a często wytwarzana jest z tych samych
materiałów. 
    Jednak znaczenie skrótu ASG jest nieco większe.
To sposób spędzania wolnego czasu, hobby
nawiązujące do militarnych gier. Jeśli komuś nie
podoba się paintball, bieganie w masce 
i ostrzeliwanie się kulkami z farbą może spróbować
ASG.
Mundur, karabin, który wygląda jak prawdziwy i
obowiązkowa osłona oczu w postaci gogli lub
okularów balistycznych. Nie pozostaje nic tylko
toczyć własne „wojny”. 
Wybór sprzętu jest ogromny. Od pistoletów, które
kosztują kilkadziesiąt złotych po skomplikowane
repliki za kilka tysięcy złotych.W produkcji zabawek
na kulki „BB” przodują firmy Japońskie. To znaczy
przodowały, obecnie dużą konkurencją dla nich są
chińscy producenci. 
   

ASG
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ASG...
Chińska broń jest dużo tańsza, co jednak nie odbija
się, na jakości. „Wiatrówki” wykonywane są z
plastiku, ABS i metalowych części. Najnowsze
cudeńka z elektrycznymi silnikami zasilanymi ze
specjalnych baterii ważą prawie tyle, co oryginały.
Repliki ASG są niekiedy tak dokładne, że można
pomylić je z prawdziwą bronią. W Wielkiej Brytanii
władze chciały zabronić sprzedaży tego rodzaju
zabawek, ponieważ kilkakrotnie wykorzystano je do
przestępstw. 
   Jakie są zasady? Na czym polega ASG?
Zazwyczaj tworzy się dwa oddziały, złożone z
„wolnych strzelców” lub zorganizowanych grup.
Kawałek pola lub lasu i dobry scenariusz. Odbijanie
zakładników, atak na konwój, zdobywanie
umocnień czy flag, czyli wszystko, co tylko sobie
człowiek wyobrazi. ASG, zdaniem jego fanów,
przewyższa inne tego rodzaju gry terenowe.
Najważniejszy jest realizm.(BM)

BM

CHWILA DLA PASJI...

    Każdy z nas ma jakieś swoje hobby czy pasję, 
w moim przypadku to fotografia. Interesuję się nią 
od 2011 roku. Od tego czasu sporo się zmieniło 
i bardziej poważniej podchodzę do tej pasji. 
Można powiedzieć ,że się rozwinęłam z dnia na
dzień uczę się czegoś nowego. Fotografia to coś
piękno, bo zawiera ona wspomnienia, łatwo można
do nich wrócić spoglądając na wybrane zdjęcie.
Więcej o mnie i o moich zdjęciach na blogu: 
http://thebeautyofinthedetails.blogspot.com (MJ)

Polecam ten blog!  Zdjęcia są piękne! Zobaczcie
sami. Gosia naprawdę ma talent.(GŁ)

MJ

MJ
MJ

ASG Foto1

Foto2
Foto3

http://thebeautyofinthedetails.blogspot.com/
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       Kostka Rubika skończyła 40-stkę!
    
     Kostka Rubika jest to bardzo szybko rozwijający
się sport w Polsce. Obecny rekord świata w ułożeniu
klasycznej kostki 3x3x3 wynosi aż 5.55s. W Polsce
jest bardzo organizowanych oficjalnych zawodów.
Na zawodach układamy różne rodzaje kostek takie
jak 2x2,3x3,4x4,5x5,6x6,7x7,3x3 bez
patrzenia/stopami/jak najmniej ruchów/ilość kostek
bez patrzenia naraz. 
     Mamy wielu rekordzistów świata takich jak Marcin
Kowalczyk , Marcin Zalewski, Grzegorz Jałocha ,
Michał Halczuk , Michał Pleskowicz oraz Jakub
Kipek na ostatnich mistrzostwach Europy nasza
reprezentacja zdobyła aż 14 medali.
Najpopularniejszą metodą układania kostki 3x3 jest
LBL oraz Friedrich.  
    Na zawodach dostajemy wymieszaną kostkę
sędzia odkrywa nam pudełko z kostką mamy 10
sekund na obejrzenie kostki i po tym czasie
kładziemy ręce na stoper i układamy jak ułożymy
zatrzymujemy czas. Poziom układania w Polsce jest
jednym z najwyższych na cały świecie…(BM)
Bartek jest miłośnikiem układania kostki Rubika.
Być może niedługo będzie mistrzem Polski? (GŁ) MB

Krótka rozmowa o kawie...

Witam!
    Dzisiaj przeprowadziłam wywiad z miłośniczką
kawy Natalią. Natalia jest uczennicą liceum
ogólnokształcącego, która od dłuższego czasu
interesuje się rodzajami, smakami kawy. Zgodziła się
na krótki wywiad o swoim zainteresowaniu.
- Od kiedy zaczęłaś interesować się kawą?
- Kiedyś piłam kawę, ale od dwóch lat zaczęłam  
  eksperymentować z różnymi rodzajami kawy.
- Ile kaw pijesz dziennie?
- Około dwie, trzy...
- Kiedy zaczęłaś pić kawę?
- Kawę zaczęłam pić od trzynastego roku życia.
- Czy w przyszłości chciałabyś stworzyć własną  
  markę kawy?
- Nie zastanawiałam się nad tym, ale planuję   
   zostać baristą.
- Życzę Ci, aby Twoje marzenie kiedyś się spełniło.
- Dziękuję za rozmowę.
- Dziękuję i pozdrawiam wszystkich czytelników  
  Techzety. (AK)

AK

Rubik

Krzew kawy
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     Uroki Jesieni w mojej miejscowości

Paweł Pollak, „Niepełni”:
"Lubię jesień… Jesień jakby usprawiedliwia

depresję, jesienią nie trzeba być młodym,
zdrowym, aktywnym jak latem, jesienią można

sobie popłakać, jesień to pora ludzi samotnych".

AK

AK

JESIEŃ
Jesienny czas! Cudownych blasków czas! 

O, dęby, buki, klony i platany, 
Ciepłych odcieni stubarwne organy, 
Na których złota symfonie gra las! 
O pełne słońca przepychów i kras 
Melancholijnie milczące polany, 
Kędy przez liści ogniste dywany 

Przechodzi piękna bóg ostatni raz! 
Dusza ma, zda się, o tysiące lat 

W przeszłość cofnęła się na czasu zdroju, 
W wiek ziemi błogi, szczęśliwy i młody, 

I patrzy z żalem, jak ginie ten świat, 
Jak kona z boskim uśmiechem spokoju 

Olimp radości, piękna i pogody... 
                                   L. Staff

Jesień2

Jesień1

Jesień3

Jesień4
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Zapraszamy do udziału w XLVIII
Międzyszkolnym Turnieju

Fizycznym

I i II etap - 13 grudnia 2014r.
półfinał i finał - 7 lutego 2015r. 

Regulamin XLVIII Międzyszkolnego 
Turnieju Fizycznego

    W Międzyszkolnym Turnieju Fizycznym mogą brać
udział wszyscy uczniowie szkół średnich dowolnego
typu. MTF podzielony jest na następujące etapy:
- I etap (13.12.2014 godz. 10.00) – zadania testowe –
przeprowadzany w 10 rejonach, które pełnią funkcję
Okręgu. Każdemu uczniowi przypisany jest numer
startowy.
- II etap – rozwiązywanie zadań – przeprowadzany
także w rejonie, w tym samym dniu, w którym
przeprowadzany jest I etap. Udział biorą uczniowie,
którzy zdobyli w części testowej (I etapie) 12 i więcej
punktów.
- III etap (07.02.2015) – półfinał odbywa się 
w Instytucie Fizyki Uniwersytetu Opolskiego. 
    Do półfinału przystępuje ok. dwudziestu uczniów,
którzy po I i II etapie uzyskali największą ilość
punktów. 
W szczególnych przypadkach liczba osób biorących
udział w półfinale MTF może ulec zmianie.
-Finał – odbywa się na terenie Uniwersytetu
Opolskiego w tym samym dniu, w którym
przeprowadzony został półfinał. Do finału
zakwalifikowanych zostanie sześciu najlepszych
półfinalistów. Fina-liści odpowiadają na pytania
związane z teorią, doświadczeniem i historią fizyki. 
Ta część przeprowadzana jest z udziałem
publiczności – wstęp wolny. 

Sprawdzanie zadań i kwalifikowanie
uczestników

Klasyfikacja indywidualna

    Testy, które są elementem I etapu Międzyszkolnego
Turnieju Fizycznego sprawdzane są przez komisję
wytypowaną przez szkołę odpowiedzialną za
przeprowadzenie I i II etapu MTF. Ogłoszenie wyników
odbywa się w tym samym dniu i jest przeprowadzone
przez komisję. Uczestnik MTF, który zdobył 12 lub 

więcej punktów przechodzi do II etapu
(organizowanego w tej samej szkole).
    Oceny wyników II etapu MTF dokonują wytypowani
przez Zarząd Oddziału pracownicy Instytutu Fizyki
Uniwersytetu Opolskiego. Wyniki etapu zostaną
umieszczone na stronie internetowej OO PTF:
www.fizyka.uni.opole.pl/ptf. 
    Punkty uzyskane w II etapie dodawane są 
do punktów uzyskanych po I etapie, co daje ogólną
klasyfikację indywidualną po II etapie. Dwudziestu
najlepszych uczestników (klasyfikacja po II etapie)
Międzyszkolnego Turnieju Fizycznego zostaje
zakwalifikowanych do półfinału, który odbędzie się w
Instytucie Fizyki Uniwersytetu Opolskiego w dniu
07.02.2015. Punktację z półfinału dodaje się 
do punktów uzyskanych w I i II etapie i sześciu
najlepszych półfinalistów zostaje zakwalifikowanych do
Finału. W trakcie finału wypowiedzi uczestników ocenia
Jury, powołane specjalnie na tę okazję. 
    O ostatecznej kolejności miejsc w klasyfikacji
indywidualnej decyduje łączna liczba punktów
zdobytych we wszystkich etapach Turnieju, włącznie z
rozgrywką finałową. 

Klasyfikacja zespołowa

    Do klasyfikacji zespołowej szkoła jest kwalifikowana
pod warunkiem, że startuje z niej przynajmniej 5-
osobowa drużyna. Podstawą klasyfikacji drużyny będą
wyniki uzyskane przez trzech najlepszych
zawodników drużyny (niezależnie od tego, czy są to
uczniowie jednego nauczyciela, czy też kilku). Punkty
uzyskane 
w Finale nie są uwzględniane w klasyfikacji
zespołowej, decydują jedynie o klasyfikacji
indywidualnej. Drużyna, która uzyskała największą
liczbę punktów zdobywa puchar przechodni. Dla
finalistów Turnieju, jak również dla najlepszych drużyn
szkolnych przewidziane są dyplomy, a także nagrody
rzeczowe.
Zarząd Opolskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa
Fizycznego Dołącz do nas!
Wszystkich miłośników fizyki i astronomii zapraszamy
do udziału w turnieju. 
Chętnych prosimy o zgłaszanie się do nauczycieli
fizyki.
(KUŁ)
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Andrzejki

    To wieczór wróżb odprawianych w nocy z 29 na 30 listopada, czyli w Wigilię św. Andrzeja. Dawniej
obchodzono także wigilie św.Katarzyny tzw. Katarzynki (24 listopada) był to dzień poświęcony wyłącznie
wróżbą dla chłopców, niestety zwyczaj ten odszedł w zapomnienie. Teraz w Andrzejki wróżą sobie nawzajem
dziewczęta i chłopcy. Dawniej głównie były to wieczory poświęcone wróżbą związanych 
z miłością i małżeństwem. W obecnych czasach wróżby się nieco zmieniły. O to parę przykładów,które
możemy wykorzystać np.: podczas spotkania z znajomymi, ale tylko w noc św. Andrzeja.

Lanie wosku na wodę - najbardziej popularnym zwyczaj andrzejkowy. Jeśli zapomnimy o tej wróżbie, 
nie możemy uznać andrzejek za ważne. Gorący wosk koniecznie trzeba przelać przez otwór w kluczu.
Powstały w ten sposób kształt każdy interpretuje indywidualnie. Od tego co zobaczymy będzie zależeć nasza
przyszłość.

Andrzejkowe serce-  Aby wykonać tę wróżbę należy wyciąć serce z papieru i napisać na nim imiona
chłopców i dziewczynek. Następnie trzeba serce odwrócić zapisaną stroną do dołu i przekłuć je igłą. 
Imię na które natrafimy należy do naszego przyszłego ukochanego/ukochanej.

Andrzejkowe kartki na wodzie -  Aby wywróżyć imię przyszłego ukochanego do korków dziewczynki
przyczepiają kartki ze swoim imieniem i wkładają je do miski z wodą, w której pływają korki z przyczepionymi
imionami męskimi. Gdy korki się złączą jest to magiczny znak że przyszły wybranek będzie nosił imię z
kartki. (MJ)

MJ

         Święto Niepodległości w CKZiU

    7 listopada w CKZiU w Strzelcach Opolskich
zorganizowano audycję poświęconą obchodom Dnia
Niepodległości. Uczniowie zobaczyli krótki film
dokumentalny (2 min.) poświęcony historii lat 1914-
1939. Czwartoklasistki – Weronika Sotor 
i Natalia Wilczek – przedstawiły efekty sondy
przeprowadzonej wśród uczniów i pracowników
szkoły.
    Co to  jest patriotyzm? Czy czujesz się patriotą?
Czym jest dla Ciebie wolność? Rocznicę jakiego
wydarzenia świętujemy 11 listopada?
    Odpowiedzi i reakcje respondentów  były różne.
Uczniowie klas trzecich (zaproszeni na apel ) słuchali
uważnie wypowiedzi swoich rówieśników 
i nauczycieli, świadczyły o tym spontaniczne
komentarze oraz wybuchy śmiechu.  Audycję
wzbogacono tekstami poetyckimi i piosenkami
znanych publiczności wykonawców. Dominował
nastrój odpowiadający założeniom organizatorów
– proporcje pomiędzy patosem a spontaniczną
zabawą zostały właściwie wyważone.
(źródło: http://www.ckziu-strzelce.pl GŁ)

Andrzejki
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STRZELECKA RADA MŁODZIEŻOWA

     17 listopada 2014 roku, dzień po wyborach samorządowych, odbyły się 
w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Strzelcach Opolskich
wybory do Strzeleckiej Rady Młodzieżowej.
     Wybory te zorganizowano z inicjatywy Strzeleckiego Stowarzyszenia na Rzecz
Rozwoju Edukacji Lokalnej w Strzelcach Opolskiej, które podjęło decyzję 
o reaktywowaniu Strzeleckiej Rady Młodzieżowej, bowiem znakomicie
funkcjonowała i wpisywała się w ideę społeczeństwa obywatelskiego.

    W głosowaniu uczestniczyło 486 uczniów z 26 klas obecnych tego dnia 
w szkole.
Społeczność uczniowska zgłosiła 7 kandydatów do Strzeleckiej Rady Młodzieżowej:
1.  Aneta Drewniok kl. II tek
2.  Zuzanna Grysko kl. II tek
3.  Dominik Król IV tot a
4.  Amadeusz Pinkawa kl. IV ts
5.  Michał Plata kl. IV tot a
6.  Andrzej Osadnik kl. IV tmel
7.  Mateusz Wyspiański kl. IV tot a

    Wybory odbyły się w mieszczącej się w naszej szkole siedzibie obwodowej
komisji wyborczej, w atmosferze i klimacie wyborów samorządowych.
Przygotowane listy wyborcze młodzież wrzucała do prawdziwej urny, głosy
przeliczyła specjalnie powołana do tego celu  komisja.

    Dla uczniów takie wybory miały duże znaczenie – mogli wybrać spośród siebie
swoich przedstawicieli i zadecydować o tym, kto będzie  ich reprezentować 
na zewnątrz i walczyć o realizację ambitnych  młodzieńczych planów i zamierzeń.
Głosowanie przygotowuje młodzież do udziału w prawdziwych wyborach
samorządowych i parlamentarnych, uczy odpowiedzialności za oddany głos.

    Spośród zgłoszonych kandydatów największą liczbę głosów zdobyli: 
Aneta Drewniok z  klasy II tek i Amadeusz Pinkawa uczeń klasy IV Ts i to oni będą
reprezentować naszą szkołę w pracach Strzeleckiej Rady Młodzieżowej.
    Serdecznie im tego gratulujemy i mamy nadzieję, że nasi uczniowie będą mogli
liczyć na swoich przedstawicieli.
(źródło: http://www.ckziu-strzelce.pl  GŁ)


